INDICAÇÃO Nº 106/2013

AUTORIA: Vereador Ivan e outros

EMENTA: Indica reestruturação no trevo da JK.

DATA: Manhumirim/MG, 29 de maio de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeitura de Manhumirim, juntamente com sua Secretaria de Obras, estude a

possibilidade reestruturar o trevo na AV. JK com as seguintes providências:

 a) construção de um estacionamento de motos, no final da Av. J.K., próximo ao nº

660;

 b) passeio para pedestres;

 c) faixa de travessia de pedestres;

 d) diminuição da rotatória de trevo e construção de uma praça;

 e) acessibilidade para cadeirantes e deficientes visuais no local.

Justificação:

O local necessita ser urgentemente reestruturado, com construção de praça, passeio

para pedestres e faixa de travessia que é inexistente no local. Esta área é bem populosa

com muitos pedestres, por este motivo é necessário obras de infraestrutura no local.

 Pedimos deferimento,

Ivan Caetano

Vereador

      Sebastião

Bob

Vereador

João

Vereador

Dalbino

Vereador

Vereador

Sérgio

Vereador

DÁRIO VEIGA

Vereador